ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 мая 2014 г. N 283-р

1. В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 13 Закона Красноярского

края от 10.07.2008 N 6-1930 "О Правительстве Красноярского края и иных органах исполнительной

власти Красноярского края" создать рабочую группу для разработки предложений по реализации

проекта "Подготовка рабочих кадров, соответствующих требованиям высокотехнологичных отраслей

промышленности Красноярского края, на основе дуального образования в области машиностроения"

(далее - Проект) в составе согласно приложению.

2. Рабочей группе:

в срок до 15 мая 2014 года подготовить предложения в план мероприятий по реализации Проекта;

в срок до 1 февраля 2015 года представить в Правительство Красноярского края информацию о

промежуточных результатах реализации Проекта;

в срок до 1 августа 2016 года представить в Правительство Красноярского края информацию о

результатах реализации Проекта.

3. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на заместителя Губернатора Красноярского

края - заместителя председателя Правительства Красноярского края А.А. Гнездилова.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

В.П.ТОМЕНКО

Приложение

к Распоряжению

Правительства Красноярского края

от 8 мая 2014 г. N 283-р

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА

"ПОДГОТОВКА РАБОЧИХ КАДРОВ, СООТВЕТСТВУЮЩИХ

ТРЕБОВАНИЯМ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНЫХ ОТРАСЛЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, НА ОСНОВЕ

ДУАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЛАСТИ МАШИНОСТРОЕНИЯ"

Гнездилов

Андрей Алексеевич

- заместитель Губернатора Красноярского края - заместитель

председателя Правительства Красноярского края, председатель

рабочей группы

Колмыков

Владимир

Афанасьевич

- генеральный директор "Красноярский машиностроительный

завод", первый заместитель председателя рабочей группы (по

согласованию)

Маковская

Светлана Ивановна

- министр образования и науки Красноярского края, заместитель

председателя рабочей группы

Никитина

Ольга Николаевна

- заместитель министра образования и науки Красноярского края,

секретарь рабочей группы

члены рабочей группы:

Бахарь

Владимир

- министр финансов Красноярского края

consultantplus://offline/ref=E1A9146034BF8C3484634F3E9CAD683F13A5712FB3A07325E4D1B8CD2C5FE05F9E30753375637C997EAA1E1DvFB
consultantplus://offline/ref=E1A9146034BF8C3484634F3E9CAD683F13A5712FB9A67B24EDD1B8CD2C5FE05F9E30753375637C997EAE1F1Dv5B

Викторович

Бершадский

Михаил Викторович

- министр экономики и регионального развития Красноярского

края

Ваганов

Евгений

Александрович

- ректор федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального

образования "Сибирский федеральный университет" (по

согласованию)

Галеев

Ринат Гайсеевич

- генеральный директор открытого акционерного общества

"Научно-производственное предприятие "Радиосвязь" (по

согласованию)

Дегтерев

Александр

Степанович

- генеральный директор открытого акционерного общества

"Центральное конструкторское бюро "Геофизика" (по

согласованию)

Климин

Александр

Анатольевич

- министр промышленности и торговли Красноярского края

Ковалев

Игорь

Владимирович

- ректор Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего профессионального

образования "Сибирский государственный аэрокосмический

университет имени академика М.Ф. Решетнева" (по

согласованию)

Ковалевский

Валерий

Анатольевич

- исполняющий обязанности ректора федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования "Красноярский

государственный педагогический университет им. В.П.

Астафьева" (по согласованию)

Магомедова

Людмила

Васильевна

- - председатель комитета по образованию, культуре и спорту

Законодательного Собрания Красноярского края (по

согласованию)

Новиков

Виктор Васильевич

- руководитель агентства труда и занятости населения

Красноярского края

Рухуллаева

Ольга Владимировна

- министр инвестиций и инноваций Красноярского края

Тестоедов

Николай Алексеевич

- генеральный директор открытого акционерного общества

"Информационные спутниковые системы" имени академика

М.Ф. Решетнева" (по согласованию)

Шаров

Андрей Сергеевич

- заместитель председателя Союза машиностроителей

Красноярского края (по согласованию)